
Město Příbram
i odbor: školství, kultury a sportu

Pro jednání ZM 
dne: 04.12.2024

Název bodu jednání:
Žádost o ID na projekt „Ironman 70.3 Taupo, New Zéland“

Předkládá:

Zpracovala:

Projednáno:

Odbor školství, kultury a sportu

Ing. Lea Enenkelová, vedoucí odb

v RM dne 25.11.2024

Text usnesení RM
R.usn.č.1123/2024
Žádost o ID na projekt „Ironman 70.3 Taupo, New Zeland“
Rada města
1. doporučuje ZM _ 
schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 50.000,00 Kč pro fyz. osobu Tománek Jan •nal projekt s názvem „Ironman 70.3 Taupo, New Zeland", a to z kapitoly 
777-OŠKS, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným 
či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá 
zákon, a to ke dni podpisu smlouvy,
a_ 
uzavření veřejnoprávní smlouvy s fyz. osobou Tománek Jan,
o poskytnutí individuální dotace ve výši 50.000,00 Kč na projekt s názvem „Ironman 70.3 Taupo, New 
Zeland", v souladu s Pravidly pro poskytování dotaci a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 
města Příbram č. 1/2020 schválenými ZM dne 22.06.2020, Usn.č.394/2020/ZM.

2. ukládá
OŠKS zařadit materiál na jednání ZM dne 04.12.2024.

Napsala: Markéta Benešová

Návrhy na usnesení:
ZM schvaluje _
1) poskytnutí individuální dotace ve výši ..............Kč pro fyz. osobu Tománek Jan, •na projekt s názvem „Ironman 70.3 Taupo, New Zeland“, a to z kapitoly 777-OSKS, 
za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či 
založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá 
zákon, a to ke dni podpisu smlouvy.

2) uzavření veřejnoprávní smlouvy s fyz. osobou Tománek Janno•o poskytnutí individuální dotace ve výši ............... Kč na projekt s názvem „Ironman 70.3 Taupo, 
New Zeland“, v souladu s Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 
města Příbram č. 1/2020 schválenými ZM dne 22.06.2020, Usn.č:394/2020/ZM.

nebo

neschvaluje
poskytnutí individuální dotace pro fyz. osobu Tománek Jan z důvodu ..........

Důvodová zpráva:
Finanční prostředky na individuální dotace jsou zahrnuty ve schváleném rozpočtu kapitoly 777 - OŠKS 
na rok 2024: ANO

Ke dni 04.12.2024 NEJSOU na kapitole 777-OŠKS prvek 3718 Individuální dotace volné finanční zdroje.

Ke dni 04.12.2024 jsou na kapitole 777-OŠKS volné finanční zdroje ve výši 314.425,00 Kč (nerozdělené 
programové dotace).

V příloze předkládá OŠKS žádost fyz. osoby Tománek Jan o poskytnutí individuální dotace 
ve výši 50.000,00 Kč na projekt s názvem „Ironman 70.3 Taupo, New Zeland“.



Projekt byl součástí žádosti o programovou dotaci, ale žadatel uvádí, že účast na akci Ironman 70.3 
Taupo, New Zeland je již nad rámcem pokrytého finančního rozpočtu pro letošní sezónu.

Jan Tománek je vrcholový handicapovaný sportovec a čtyřnásobný mistr světa v 70.3 Ironmanu 
(poloviční Ironman). Letošní rok v říjnu se stal navíc i světovým šampionem na IRONMAN World 
Championship Kona, Hawaii. Jako úřadující světový šampión v Ironman 70.3 by rád obhajoval titul 
šampiona na mistrovství světa IRONMAN 70.3 World Championship Taupo, New Zeland, který se bude 
konat 15.12.2024. Vzhledem k předcházejícímu šampionátu v celém Ironmanu na Hawaii je účast na 
akci již nad finančním rámcem rozpočtu žadatele pro letošní rok. Z toho důvodu sportovec žádá o 
individuální dotaci, aby mohl bojovat mistrovský double IRONMAN & IRONMAN 70.3, a pokusit se tak 
o něco, co se zatím nikomu v historii dlouhého triatlonu nepovedlo.

V roce 2024 byl žadatel podpořen v rámci dotačního programu Reprezentant ČR 2024 
částkou 57.500,00 Kč.

Žadatel by schválenou dotaci využil na výdaje za dopravu (letenky, pronájem vozu v zahraničí) a výdaje 
za ubytování.

Komise projednala žádost na svém jednání dne 19.11.2024 a navrhuje RM doporučit ZM poskytnutí 
dotace ve výši 50.000,00 Kč.

Dle Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020 (dále jen „pravidla“), 
či. I bod 2, schválených ZM dne 22.06.2020 Úsn.č. 394/2020/ZM, bude schválená dotace vyplacena 
těm subjektům, které ve veřejně přístupném registru zveřejnily účetní závěrku za rok 2023. Podmínka 
se týká subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon.

Dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace 
poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu nebo na jiný účel určený žadatelem v žádosti. 
O dotaci může požádat každý žadatel, který splní dané podmínky uvedené v pravidlech. Dle zák. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 10a, odst. (4) nevyhoví-li poskytovatel 
žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění 
žádosti.

Příloha č.1: Žádost o dotaci



Individuální dotace 2024

TÉMA: Individuální dotace 2024
OBLAST: Individuální dotace

Žádost číslo ID00274

Název projektu - akce

Ironman 70.3 Taupo, New Zéland

Žadatel

Základní informace

Titul před:

Jméno:
Příjmení:

Titul za:

Rodné číslo:
E- mail:

Kontaktní údaje 

Ulice:

Číslo orientační:

Číslo popisné:
PSČ:

Obec:
Obec s rozšířenou působností:

Okres:

Pošta:

Telefon:
Fax:

WWW:

Jan 

Tománek



Korespondenční adresa

Adresát:

Ulice:

obec $ rozšířenou působností = ORP

Číslo popisné: 
PSČ: 

Obec: 

Obec s rozšířenou působností:

Okres: Příbram

Pošta:

Bankovní spojení

Projekt

Úplný a přesný název 
projektu: 

Stručný obsah projektu:

Zdůvodnění podání 
žádosti mimo 

programové dotace:
Osoba odpovědná za 

realizaci projektu: 
Popis činností žadatele:

Přínos projektu pro 
životní prostředí:

Připravované akce, které 
výhledové na projekt 

naváži:

Doba realizace:

Doba zahájeni projektu:

Doba ukončení projektu:

Obdobné projekty, které 
žadatel realizoval v 

minulých letech:

Vstupné:

Předčíslí účtu:
Číslo účtu:

Banka:

Ironman 70.3 Taupo, New Zéland
Krátký a výstižný název akce/ projektu (z názvu by mělo být patrné, o jakou akci se jedná)

Jako úřadující světový šampión v IRONMAN 70.3 bych rád obhajoval titul šampiona 
na místroství světa IRONMAN 70.3 World Championship Taupo, New Zeland, který 
se koná 15.12.2024. Vzhledem k předcházejícímu šampionátu v celém ironmanu na 
Hawaii je tato akce již nad finančním rámcem pokrytého rozpočtu na letošní rok, a 
proto se snažím zajistit dodatečné finanční prostředky, abych se mohl šampionátu 
zúčastnit. Pokud se mi vše podaří, tak v letošním roce mohu mít reálnou šanci 
bojovat o mistrovský double IRONMAN & IRONMAN 70.3, a pokusit se tak o něco, 
co se nikomu v historii dlouhého triatlonu zatím nepovedlo.
Stručný popis projektu (podrobnější popis bude přílohou žádosti).
Účast na akci Ironman 70.3 Taupo, New Zeland je již nad rámcem pokrytého 
finančního rozpočtu pro letošní sezónu.
Zdůvodněni podáni žádosti o individuální dotaci mimo programové dotace.

Jan Tománek

Jsem vrcholový handicapovaný sportovec a čtyřnásobný Mistr Světa v 70.3 
Ironmanu. V patnácti letech jsem se stal účastníkem nezaviněné dopravní nehody, 
kdy mě srazil nepozorný řidič automobilu. S těžkou situací a získaným handicapem 
jsem se vyrovnal po svém, a dnes patřím k nejúspěšnějším multi- sportovním 
talentům vrcholového parasportu na světě. Svými sportovními výkony inspiruji své 
okolí, což je mnohdy daleko cennější než vítězství nad soupeři.

01.01.2014 - 31.12.2024 
(den / měsíc / rok)

70.3 Ironman World Championship St. George, Utah, 2022 (Mistr Světa) 
Ironman World Championship St. George, Utah 2022 (Vicemistr Světa)
70.3 Ironman World Championship 2023, Lahti, Finland (Mistr Světa)
Ironman World Championship 2023, Nice, France
(stručná charakteristika)
0
Uveďte, zda bude na akci vybíráno vstupné a jeho výši.



Seznam příloh: položkový rozpočet, popi projektu, reciprocita 
1' Uveďte seznam příloh, které k žádostí přikládáte

Financování projektu

Celkové náklady projektu: 
Vlastní podíl žadatele v Kč: 
Vlastní podíl žadatele v %:

Účelové dotace od ostatních obcí: 

Dotace ze státního rozpočtu: 
Dotace od krajského úřadu: 

Ostatní zdroje, dary:

241 758 Kč

191 758 Kč
79
% z celkových nákladů projektu 
Kč

Kč

Kč

Příjmy vzniklé realizací projektu 
(vstupné, příjmy z prodeje):

Výše požadované dotace v Kč:
Výše požadované dotace v %:

Kč 

Kč

Specifikace uznatelných nákladů, na které 
je dotace požadována:

50 000 Kč

21
% z celkových nákladů projektu
výdaje za letenky, pronájem vozu v zahraničí, výdaje za ubytování 
Uveďte uznatelné náklady, na které bude bude dotace použita (např. 
nájemné, věcné ceny do soutěží apod.).

Identifikace právnické osoby

1. Identifikace osob zastupující právnickou 
osobu s uvedením právního důvodu zastoupeni:

Jan Tománek
Uveďte jméno a příjmení osoby nebo osob oprávněných 
jednat jménem právnické osoby a jejich funkci.

2. Identifikace osob s podílem v této právnické 
osobě: Podílem Je myšlen obchodní podíl dle § 31 zák. č. 90/2012 Sb., o 

obchodních korporacích, ve znění pozdějišich předpisů.

Spolky - neuvedou se členové spolku, ale statutérní zástupce nebo 
osoba oprávněná dle stanov Jednat za spolek.

Akciová společnost - neuvádí Jednotlivé akcionáře, ale zakladatele 
uvedené v obchodním rejstříku.

Družstva - nejedná se o obchodní podíl, informace dle bodu 2. a 3. 
se neuvede (neuvádí se družstevnicí, ale statutární výbor).

3. Identifikace osob, v nichž má přímý podíl, a o výši 
tohoto podílu: Budou uvedeny názvy subjektů, v nichž má některá z výše 

uvedených osob podíl.



Žadatel bere na vědomi, že v případě obdržení dotace, ve smyslu zákona č. 109/2009 Sb., kterým se mění 
zákon č. 215/2004 Sb, o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře 
výzkumu a vývoje, zákon č. 252/1997 Sb., o zemědělství, v platném znění, a zákon č. 218/2000 Sb, o 
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, 
bude zapsán do centrálního registru evidence podpor malého rozsahu.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
v platném znění, uvedených v této žádosti, jejích povinných přílohách, ve smlouvě o poskytnutí dotace a při 
plnění povinností z ní plynoucích. Dále souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a se zveřejněním 
identifikačních údajů a výše dotace na stránkách města Příbram.

Prohlašuji, že jsem osoba zodpovědná za projekt a svým podpisem stvrzuji správnost a pravdivost údajů 
uvedených v této žádosti a všech jejích přílohách.

Prohlašuji, že jsem se podrobné seznámil s Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
z rozpočtu města Příbram č. 1/2020.

Povinné přílohy:

1. Popis projektu - uveďte všechny podstatné charakteristiky projektu, cílovou skupinu, přínos pro město Příbram 
atd.

2. Položkový rozpočet (tabulka ke staženi v sekci Dokumenty). Položkový rozpočet je významnou součástí žádosti, 
proto prosíme, abyste jeho vyplnění věnovali zvýšenou pozornost. V samotném těle žádosti budete 
uvádět pouze celkovou výši nákladů na projekt, požadovanou výši dotace a výši ostatních finančních 
prostředků v případě, že projekt budete financovat také z vlastních zdrojů nebo dotací od jiných poskytovatelů.

3. Nabídka recipročního plnění

Pozn. Všechny přílohy musí být ve formátu pdf.

Příloha č.1 - Popis projektu.pdf (0 B)
Příloha č.2 - Položkový rozpočet.pdf (0 B)
Příloha č.3 - Reciprocita.pdf (0 B)
Příloha č.4 - Newsletter Tománek Jan.odf (0 B)

Žádost elektronicky podána 23.09.2024



IRONMAN 70.3 TAUPO, NEW ZÉLAND

Popis a způsob realizace projektu:

Jsem vrcholový sportovec a čtyřnásobný světový šampión v IRONMAN 70.3 (1.9 km 
plavání - 90 km cyklistika - 21.1 km běh). V patnácti letech jsem se stal účastníkem nezaviněné 
dopravní nehody, kdy mě srazil nepozorný řidič automobilu. S těžkou situací a získaným 
handicapem jsem se vyrovnal po svém, a dnes patřím k nejvýraznějším talentům sportu 
handicapovaných. Svými sportovními výkony inspiruji okolí, což je pro mě mnohdy daleko 
cennější než vítězství nad soupeři. Účastním se besed, motivačních workshopů a mediálních 
eventů napříč Českou republikou a svou činností potvrzuji, že kde je vůle, tam je cesta.

Jako úřadující světový šampión v IRONMAN 70.3 bych rád obhajoval titul šampiona na 
mistrovství světa IRONMAN 70.3 World Championship Taupo, New Zeland, který se koná 15. 
12. 2024. Vzhledem k předcházejícímu šampionátu v celém ironmanu na Hawaii je tato akce 
již nad finančním rámcem pokrytého rozpočtu na letošní rok, a proto se snažím zajistit 
dodatečné finanční prostředky, abych se mohl šampionátu zúčastnit. Pokud se mi vše podaří, 
tak v letošním roce mohu mít reálnou šanci bojovat o mistrovský double IRONMAN & 
IRONMAN 70.3, a pokusit se tak o něco, co se nikomu v historii dlouhého triatlonu zatím 
nepovedlo.

Finanční rozvaha akce IRONMAN 70.3 Taupo, New Zeland

Letenky 94 260
Ubytování Transit 1 4 301
Ubytování Transit 2 4 427
Ubytování New Zeland 74 512
Pronájem vozu 33 568
Sta rtovné 17 628
Parkování Letiště 13 062

CELKEM _ 241 758

Jan Tomán|

www.honzatomanek.com

info@honzatomanek.com



Žadatel: Jan Tománek _Adresa:
IČO:
Název dotační oblasti: Individuální dotace 2024
Název projektu: Ironman 703 Taupo, New Zeland

PŘEDPOKLÁDANÝ CELKOVÝ POLOŽKOVÝ ROZPOČET PROJEKTU
Vyplňte celkové výdaje projetku včetně neuznatelných výdajů souvisejích s rojektem.

Druh výdaje Předpokládaná výše výdaje
Materiálové výdaje 0

Nemateriálové výdaje (služby) 241 758
Nákup letenek 94 260
Ubytování Transit 1 4 301
Ubytování Transit 2 4 427
Ubytování New Zeland 74 512
Pronájem vozu v zahraničí 33 568
Startovně 17 628
Parkování letiště ve Vídni 13 062

Osobní výdaje 0

Neinvestiční výdaje celkem 241 758

UZNATELNĚ VÝDAJE, NA KTERÉ BUDE DOTACE POUŽITA

Vyplňte uznatelné výdaje, na které bude dotace použita. Uvedené výdaje musí být v souladu s platnými Pravidly pro poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí z rozpočtu města a příslušným dotačním programem.
Neuznatelnými výdaji jsou:
a) úhrada plateb sankčního charakteru a náhrad škody,
b) odměny členům statutárních a kontrolních orgánů právnických osob za výkon jejich funkce nebo v souvislosti s ním,
c) DPH u plátců této daně, ledaže příjemce prokáže, že nemohl u dotčeného výdaje uplatnit odpočet DPH,
d) výdaje na pohoštění, občerstvení, dary, s výjimkou věcných cen při soutěžích, 
e) výdaje na nákup věcí a služeb osobní spotřeby přímo nesouvisejících s účelem dotace. 
Upozorňujeme, že výdaje na odměny členům statutárních orgánů příjemce za jiné činnosti, než je výkon funkce statutárního orgánu, nebo na odměny 
osobám jim blízkým (v případě, že příjemce je FO, pak osobám blízkým příjemci), mohou být ve vyúčtování dotace uplatněny maximálně 10% celkové 
poskytnuté dotace.
Další neuznatelné výdaie mohou být specifikovány v příslušném dotačním programu.

Druh uznatelného výdaje Předpokládaná výše uznatelného výdaje
Nákup letenek 94 260
Ubytování New Zeland 74 512
Pronájem vozu 33 568



Neinvestiční uznatelné výdaje celkem 202 340

|Příjmy celkem

Předpokládané příjmy (předpokládané zdroje financování projektuj

Příjmy z projektu 0
vstupné
z prodeje
jiné (specifikovat)

Další zdroje financování projektu 191758
vlastní finanční vklad žadatele 191 758
dotace od jiných poskytovatelů
příspěvky od sponzorů
jiné (specifikovat)

191758

-50Rozdíl mezí celkovými výdaji a příjmy

Požadovaná výše dotace v Kč 50 000|

V Příbrami dne: 23.09.2024 Podpis žadateli



Reciprocita

Logo města bude umístěno v tištěných i elektronických propagačních materiálech, webových stránkách 
www.honzatomanek.com

Účast na sportovních a pohybově-edukačních projektech v Příbrami.

V případě zájmu nabízím možnost motivačního workshopu pro zájmové skupiny, případně besedu pro 
vzdělávací subjekty.


